redire se vestris, & ipius Ecclesiae, dictæque Sedis Apostolice beneplacitis humiliter per omnia canformando: Qui modica deliberatione prehabita se velle stare, ac parere super materia præfati dissidii, ac omnibus ipsum dissidium contingentibus, informationi, & ordinationi nostræ, in quantum cum Deo, iustitia & honore suo fieri posset, efficaciter repromisit, suas patentes super hoc literas majori suo sigillo munitas super potestate hujusmodi tradita nobis dando, cautiones juratorias, ac fidejussiones Magnorum & plurium Principum, & Baronum nobis super hoc nibilominus offerendo. Clementissimam igitur vestram Beatitudinem omni qua valamus precum instantia, devote ac humiliter imploramus, quatenus redeundi ad gremium S. Matris Ecclesiae promptitudinem ipsius D. Ludovici, qui super materia dissidii hujusmodi ordinationi Ecclesiasticarum personarum duntaxat se submittere non expavit, præmissis quoque turbationibus, dispendiis, & periculis, specialiter Ecclesiis, & personis Ecclesiasticis ut præmittitur, imminentibus, per vestræ sanctitatis providentiam paternis affectibus ponderatis prædictum Dominum Ludovicum ad reconciliationis gratiam sub modo præmisso, vestræ solite benignitatis clementia recipere non recusat: partes Regni, & Imperii predicatorum ac præcipue Ecclesiis, ac personas Ecclesiasticas eorundem partium de periculis, terunnis, & laboribus prætactis ad statum optatæ quietis per reconciliationem hujusmodi reducentes. Verum quia ad omnia, & singula præmissa & ea contingentia, plene, ac pacifice scribendi schedula non sufficeret, nos venerabilem Patrem Dominum Ulricum Curiensis Ecclesiae Episcopum & spectabilem virum Gerlacum Comitem de Nassau, de præmissis plenissime informatos ad pedes vestræ Beatitudinis duximus fiducialiter destinandos; eandem vestram Beatitudinem ex intimis nostris affectibus exorantes, quatenus eisdem super iis fidem adhibere dignemini creativam. Datum Spiræ die xxvii mensis Martii anno Domini MCCCCXXXVIII.

Pontifex acceptis literis benigne, quemadmodum Argentinensis est auctor, respondit Legatis, ac flentis in modum questus est, se pronum quidem esse ad reconciliationem Cæsaris;

sed

Monsachi
Helmwur-
deshusani
castrum
Krucken-
berg, in
quod ju-
habebat
Ep. Paderb.
aliis trade.
re tentant.

Trichero.
Bzovius in
histor. Ec-
clesiast.
Odoricus in
histor. Ec-
clesiast.
Herruvart

sed prohiberi a Francorum Rege, qui pejora, quam unquam ante minitetur. At ista refellit Odoricus ex literis Pontificis ad Colonensem Archiepiscopum scriptis, quibus omnem culpam rejicit in Cæsarem, vitioque dat, Cæsarem dolo egisse, cum Pontificum legatos superiore anno ante tempus revocasset: non ex omnium Principum, sed unius tantum Metropolis Episcoporum sententia causam suam urgere: iniisse belli societatem cum Anglorum Rege adversus Francum, quocum prius a Pontifice jussus erat componere. Quæ nunc in medio relinquimus.